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männlich weiblich insgesamt männlich weiblich insgesamt

Universitäten

Technische Hochschule Aachen  5 473    2 882    8 355    5 364    2 729    8 093   

Universität Bielefeld  1 321    2 235    3 556    1 213    2 272    3 485   

Universität Bochum  2 634    2 898    5 532    2 702    2 773    5 475   

Universität Bonn  2 321    3 147    5 468    2 236    3 007    5 243   

Technische Universität Dortmund  2 155    2 372    4 527    2 062    2 125    4 187   

Universität Düsseldorf  1 411    2 162    3 573    1 395    2 201    3 596   

Universität Duisburg-Essen  2 867    3 284    6 151    2 771    3 259    6 030   

Fernuniversität Hagen  1 384    1 958    3 342    1 414    1 821    3 235   

Deutsche Sporthochschule Köln   424     316     740     371     245     616   

Universität Köln  2 882    5 638    8 520    2 766    4 816    7 582   

Deutsche Hochschule der Polizei, Münster   163     53     216     179     62     241   

Universität Münster  3 130    4 586    7 716    3 019    4 352    7 371   

Universität Paderborn  1 573    1 891    3 464    1 503    1 813    3 316   

Universität Siegen  1 208    1 786    2 994    1 238    1 760    2 998   

Universität Wuppertal  1 309    1 906    3 215    1 183    1 849    3 032   

Universität Witten/Herdecke   224     270     494     208     312     520   

Universitäten zusammen  30 479    37 384    67 863    29 624    35 396    65 020   

Theologische Hochschulen

Hochschule für Kirchenmusik Herford-Witten (ev)   13     6     19     7     4     11   

Kölner Hochschule für Katholische Theologie   7     1     8     7     1     8   

Philosophisch-Theologische Hochschule Münster (rk)   1     1     2     1   –     1   

Theologische Fakultät Paderborn (rk)   9     3     12     5     1     6   

Kirchliche Hochschule Wuppertal/Bethel (ev)   6     7     13     6     10     16   

Theologische Hochschulen zusammen   36     18     54     26     16     42   

Absolvent(inn)en
1)

 an den Hochschulen Nordrhein-Westfalens in den Prüfungsjahren
2)

 2021 und 2022

Hochschule
2021 2022

rk = römisch-katholisch; ev = evangelisch; – = nichts vorhanden (genau null); bitte Fußnoten auf letzter Seite des Dokuments beachten.
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Absolvent(inn)en
1)

 an den Hochschulen Nordrhein-Westfalens in den Prüfungsjahren
2)

 2021 und 2022

Hochschule
2021 2022

Kunsthochschulen

Hochschule für Musik Detmold   73     93     166     68     89     157   

Kunstakademie Düsseldorf   38     41     79     42     34     76   

Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf   73     71     144     50     63     113   

Folkwang Universität der Künste Essen   98     172     270     104     165     269   

Hochschule für Musik und Tanz Köln   192     184     376     176     191     367   

Kunsthochschule für Medien Köln   20     21     41     22     24     46   

Kunstakademie Münster   10     36     46     13     29     42   

Alanus Hochschule, Alfter   91     283     374     96     261     357   

HBK Hochschule der bildenden Künste Essen   16     24     40     11     15     26   

Kunsthochschulen zusammen   611     925    1 536     582     871    1 453   

Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)

FH Aachen  1 409     746    2 155    1 459     761    2 220   

FH Bielefeld   931     914    1 845    1 015     925    1 940   

Hochschule Bochum   666     374    1 040     689     411    1 100   

Hochschule für Gesundheit Bochum   28     287     315     37     250     287   

FH Dortmund   980     868    1 848     990     784    1 774   

Hochschule Düsseldorf   697    1 075    1 772     654     991    1 645   

Westfälische Hochschule   685     451    1 136     718     452    1 170   

Hochschule Hamm-Lippstadt   456     431     887     450     389     839   

FH Südwestfalen  1 198     661    1 859     969     575    1 544   

Hochschule Rhein-Waal   397     538     935     491     524    1 015   

Technische Hochschule Köln  2 002    1 670    3 672    2 022    1 644    3 666   

Hochschule Niederrhein   831    1 208    2 039     854    1 138    1 992   

Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe   558     508    1 066     572     475    1 047   

Hochschule Ruhr-West   433     179     612     510     205     715   

FH Münster  1 426    1 592    3 018    1 354    1 465    2 819   

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg   677     631    1 308     689     630    1 319   

IU Internationale Hochschule, Erfurt (Standorte in NRW)   50     115     165     175     271     446   

rk = römisch-katholisch; ev = evangelisch; – = nichts vorhanden (genau null); bitte Fußnoten auf letzter Seite des Dokuments beachten.
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Absolvent(inn)en
1)

 an den Hochschulen Nordrhein-Westfalens in den Prüfungsjahren
2)

 2021 und 2022

Hochschule
2021 2022

noch: Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)

FHM FH des Mittelstandes, Bielefeld   386     609     995     387     692    1 079   

EBZ Business School, Bochum   75     94     169     77     83     160   

Technische Hochschule Georg Agricola Bochum   205     33     238     210     48     258   

Hochschule für Finanzwirtschaft & Management, Bonn   180     79     259     195     100     295   

EUFH Europäische FH Rhein/Erft   247     325     572     248     305     553   

ISM International School of Management, Dortmund   54     107     161     48     80     128   

EBC Euro Business College Hamburg in Düsseldorf   46     64     110   –   –   –   

Fliedner FH Düsseldorf   75     293     368     92     331     423   

IST-Hochschule für Management Düsseldorf   159     215     374     161     232     393   

Mediadesign Hochschule Berlin in Düsseldorf   12     49     61     20     35     55   

FOM Hochschule für Ökonomie und Management, Essen  2 467    2 590    5 057    2 120    2 424    4 544   

SRH Hochschule NRW, Hamm   77     57     134     165     81     246   

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Europa Potsdam in Iserlohn   62     53     115     59     70     129   

CBS International Business School, Köln   196     232     428     201     245     446   

Hochschule Fresenius, Idstein (Standorte in NRW)   344     728    1 072     365     792    1 157   

Hochschule für Medien, Kommunikation und Wirtschaft, Berlin in Köln   58     158     216     61     135     196   

Hochschule Macromedia für angewandte Wissenschaften, Stuttgart in Köln   89     122     211     86     117     203   

HSD Hochschule Döpfer, Köln in Köln   19     69     88     24     63     87   

IB Hochschule für Gesundheit und Soziales, Berlin in Köln –     13     13   –     11     11   

praxisHochschule Köln   11     56     67   –     5     5   

Rheinische FH Köln   774     594    1 368     789     567    1 356   

FHDW FH der Wirtschaft Paderborn   418     156     574     422     171     593   

Deutsche Hochschule für Gesundheit und Sport, Berlin in Unna   20     14     34     20     34     54   

FH der Diakonie, Bielefeld-Bethel (ev)   41     85     126     50     111     161   

Evangelische Hochschule Rheinland-Westfalen-Lippe, Bochum   124     473     597     105     426     531   

Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Köln   212     882    1 094     202     910    1 112   

Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen) zusammen  19 775    20 398    40 173    19 755    19 958    39 713   

rk = römisch-katholisch; ev = evangelisch; – = nichts vorhanden (genau null); bitte Fußnoten auf letzter Seite des Dokuments beachten.
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Absolvent(inn)en
1)

 an den Hochschulen Nordrhein-Westfalens in den Prüfungsjahren
2)

 2021 und 2022

Hochschule
2021 2022

Verwaltungsfachhochschulen

Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung   319     392     711     396     523     919   

FH für Rechtspflege NRW, Bad Münstereifel   60     108     168     57     134     191   

Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NRW, Gelsenkirchen  1 546    1 566    3 112    1 495    1 546    3 041   

Hochschule für Finanzen NRW, Nordkirchen   302     475     777     307     452     759   

Verwaltungsfachhochschulen zusammen  2 227    2 541    4 768    2 255    2 655    4 910   

sonstige deutsche Hochschulen
 3)

  4     9     13     3     10     13   

Insgesamt  53 132    61 275    114 407    52 245    58 906    111 151   

1) bestandene 1. Prüfungen des Berichtssemesters

2) bestehend jeweils aus dem Sommersemester sowie dem davor liegenden Wintersemester

3) Absolvent(inn)en, die in NRW ihre Abschlussprüfung abgelegt haben, jedoch in einem anderen Bundesland studiert haben

rk = römisch-katholisch; ev = evangelisch; – = nichts vorhanden (genau null); bitte Fußnoten auf letzter Seite des Dokuments beachten.
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	Theologische Hochschulen
	Kunsthochschulen
	Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)
	Verwaltungsfachhochschulen

	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


DAT_2021+2022

				Absolvent(inn)en1) an den Hochschulen Nordrhein-Westfalens in den Prüfungsjahren2) 2021 und 2022

		Hoch-
schul-
nummer		Hochschule				2021						2022

								männlich		weiblich		insgesamt		männlich		weiblich		insgesamt

				Universitäten

		148				Technische Hochschule Aachen		5 473		2 882		8 355		5 364		2 729		8 093

		114				Universität Bielefeld		1 321		2 235		3 556		1 213		2 272		3 485

		108				Universität Bochum		2 634		2 898		5 532		2 702		2 773		5 475

		109				Universität Bonn		2 321		3 147		5 468		2 236		3 007		5 243

		113				Technische Universität Dortmund		2 155		2 372		4 527		2 062		2 125		4 187

		110				Universität Düsseldorf		1 411		2 162		3 573		1 395		2 201		3 596

		008				Universität Duisburg-Essen		2 867		3 284		6 151		2 771		3 259		6 030

		015				Fernuniversität Hagen		1 384		1 958		3 342		1 414		1 821		3 235

		115				Deutsche Sporthochschule Köln		424		316		740		371		245		616

		111				Universität Köln		2 882		5 638		8 520		2 766		4 816		7 582

		091				Deutsche Hochschule der Polizei, Münster		163		53		216		179		62		241

		112				Universität Münster		3 130		4 586		7 716		3 019		4 352		7 371

		012				Universität Paderborn		1 573		1 891		3 464		1 503		1 813		3 316

		013				Universität Siegen		1 208		1 786		2 994		1 238		1 760		2 998

		014				Universität Wuppertal		1 309		1 906		3 215		1 183		1 849		3 032

		149				Universität Witten/Herdecke		224		270		494		208		312		520

				Universitäten zusammen				30 479		37 384		67 863		29 624		35 396		65 020

				Theologische Hochschulen

		071				Hochschule für Kirchenmusik Herford-Witten (ev)		13		6		19		7		4		11

		206				Kölner Hochschule für Katholische Theologie		7		1		8		7		1		8

		208				Philosophisch-Theologische Hochschule Münster (rk)		1		1		2		1		–		1

		203				Theologische Fakultät Paderborn (rk)		9		3		12		5		1		6

		227				Kirchliche Hochschule Wuppertal/Bethel (ev)		6		7		13		6		10		16

				Theologische Hochschulen zusammen				36		18		54		26		16		42

				Kunsthochschulen

		256				Hochschule für Musik Detmold		73		93		166		68		89		157

		286				Kunstakademie Düsseldorf		38		41		79		42		34		76

		287				Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf		73		71		144		50		63		113

		257				Folkwang Universität der Künste Essen		98		172		270		104		165		269

		258				Hochschule für Musik und Tanz Köln		192		184		376		176		191		367

		288				Kunsthochschule für Medien Köln		20		21		41		22		24		46

		289				Kunstakademie Münster		10		36		46		13		29		42

		243				Alanus Hochschule, Alfter		91		283		374		96		261		357

		308				HBK Hochschule der bildenden Künste Essen		16		24		40		11		15		26

				Kunsthochschulen zusammen				611		925		1 536		582		871		1 453

				Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)

		571				FH Aachen		1 409		746		2 155		1 459		761		2 220

		573				FH Bielefeld		931		914		1 845		1 015		925		1 940

		575				Hochschule Bochum		666		374		1 040		689		411		1 100

		177				Hochschule für Gesundheit Bochum		28		287		315		37		250		287

		577				FH Dortmund		980		868		1 848		990		784		1 774

		578				Hochschule Düsseldorf		697		1 075		1 772		654		991		1 645

		570				Westfälische Hochschule		685		451		1 136		718		452		1 170

		307				Hochschule Hamm-Lippstadt		456		431		887		450		389		839

		525				FH Südwestfalen		1 198		661		1 859		969		575		1 544

		306				Hochschule Rhein-Waal		397		538		935		491		524		1 015

		583				Technische Hochschule Köln		2 002		1 670		3 672		2 022		1 644		3 666

		584				Hochschule Niederrhein		831		1 208		2 039		854		1 138		1 992

		586				Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe		558		508		1 066		572		475		1 047

		305				Hochschule Ruhr-West		433		179		612		510		205		715

		589				FH Münster		1 426		1 592		3 018		1 354		1 465		2 819

		811				Hochschule Bonn-Rhein-Sieg		677		631		1 308		689		630		1 319

		572				IU Internationale Hochschule, Erfurt (Standorte in NRW)		50		115		165		175		271		446

				noch: Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)

		582				FHM FH des Mittelstandes, Bielefeld		386		609		995		387		692		1 079

		093				EBZ Business School, Bochum		75		94		169		77		83		160

		598				Technische Hochschule Georg Agricola Bochum		205		33		238		210		48		258

		150				Hochschule für Finanzwirtschaft & Management, Bonn		180		79		259		195		100		295

		641				EUFH Europäische FH Rhein/Erft		247		325		572		248		305		553

		569				ISM International School of Management, Dortmund		54		107		161		48		80		128

		166				EBC Euro Business College Hamburg in Düsseldorf		46		64		110		–		–		–

		195				Fliedner FH Düsseldorf		75		293		368		92		331		423

		228				IST-Hochschule für Management Düsseldorf		159		215		374		161		232		393

		527				Mediadesign Hochschule Berlin in Düsseldorf		12		49		61		20		35		55

		810				FOM Hochschule für Ökonomie und Management, Essen		2 467		2 590		5 057		2 120		2 424		4 544

		808				SRH Hochschule NRW, Hamm		77		57		134		165		81		246

		580				Hochschule für Angewandte Wissenschaften Europa Potsdam in Iserlohn		62		53		115		59		70		129

		168				CBS International Business School, Köln		196		232		428		201		245		446

		628				Hochschule Fresenius, Idstein (Standorte in NRW)		344		728		1 072		365		792		1 157

		156				Hochschule für Medien, Kommunikation und Wirtschaft, Berlin in Köln		58		158		216		61		135		196

		003				Hochschule Macromedia für angewandte Wissenschaften, Stuttgart in Köln		89		122		211		86		117		203

		309				HSD Hochschule Döpfer, Köln in Köln		19		69		88		24		63		87

		076				IB Hochschule für Gesundheit und Soziales, Berlin in Köln		–		13		13		–		11		11

		244				praxisHochschule Köln		11		56		67		–		5		5

		599				Rheinische FH Köln		774		594		1 368		789		567		1 356

		590				FHDW FH der Wirtschaft Paderborn		418		156		574		422		171		593

		082				Deutsche Hochschule für Gesundheit und Sport, Berlin in Unna		20		14		34		20		34		54

		004				FH der Diakonie, Bielefeld-Bethel (ev)		41		85		126		50		111		161

		600				Evangelische Hochschule Rheinland-Westfalen-Lippe, Bochum		124		473		597		105		426		531

		603				Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Köln		212		882		1 094		202		910		1 112

				Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen) zusammen				19 775		20 398		40 173		19 755		19 958		39 713

				Verwaltungsfachhochschulen

		620				Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung		319		392		711		396		523		919

		618				FH für Rechtspflege NRW, Bad Münstereifel		60		108		168		57		134		191

		607				Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NRW, Gelsenkirchen		1 546		1 566		3 112		1 495		1 546		3 041

		619				Hochschule für Finanzen NRW, Nordkirchen		302		475		777		307		452		759

				Verwaltungsfachhochschulen zusammen				2 227		2 541		4 768		2 255		2 655		4 910

		900		sonstige deutsche Hochschulen 3)				4		9		13		3		10		13

				Insgesamt				53 132		61 275		114 407		52 245		58 906		111 151

				1) bestandene 1. Prüfungen des Berichtssemesters

				2) bestehend jeweils aus dem Sommersemester sowie dem davor liegenden Wintersemester

				3) Absolvent(inn)en, die in NRW ihre Abschlussprüfung abgelegt haben, jedoch in einem anderen Bundesland studiert haben
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